[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД  ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской  области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 «10 »        01     2019 г.

№2

г. Острогожск
О плане противодействия коррупции

городского поселения – город

Острогожск на 2019 год
В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года № 147, и Закона Воронежской области от 12.05.2009 №43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»:

1. Утвердить прилагаемый план  противодействия коррупции в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района на 2019 год.

2. Распоряжение администрации городского поселения – город Острогожск от 11.01.2018 года № 2  признать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение довести до сведения заинтересованных лиц.

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора организационно-кадровой работы Павлову И.Б.

Глава администрации  городского

поселения - город Острогожск                                                                       А.В. Колесников

Исп. Павлова И.Б.
Согл. Павленко Х.О.
Приложение № 1

к распоряжению администрации городского

поселения - город Острогожск

от «10»  01  2019 г. № 2
ПЛАН
противодействия коррупции в городском поселении – город Острогожск

Острогожского муниципального района на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Размещение на сайте муниципального образования программы (Плана) по противодействию коррупции
	Сектор организационно-кадровой работы
	В месяц принятия

	2.
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в администрации городского поселения город Острогожск, а также причин возникновения коррупции
	Сектор организационно-кадровой работы
	декабрь

	3.
	Внутренний мониторинг полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (расходах) муниципальных служащих
	Начальник сектора организационно-кадровой работы
	Апрель-май

	4.
	Издание и распространение брошюр и буклетов, содержащих антикоррупционную пропаганду и правила поведения в коррупционных ситуациях
	Общественные организации, средства массовой информации
	Июнь, октябрь

	5.
	Освещение деятельности по противодействию коррупции администрации городского поселения – город Острогожск   на сайте администрации городского поселения – город Острогожск (Размещение на сайте муниципального образования отчета о выполнении плана по противодействию коррупции)
	Сектор организационно-кадровой работы
	Июль, январь

	6.
	Информирование предпринимателей об изменениях в законодательстве в части, касающейся сферы малого и среднего бизнеса путем размещения данной информации на сайте администрации
	Сектор организационно-кадровой работы
	ежемесячно

	7.
	Осуществление контроля, выявления и пресечения коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализации недвижимого имущества, сдачей помещений в аренду, а именно:
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.1.
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения – город Острогожск -  о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.2.
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения – город Острогожск -  о результатах приватизации  муниципального имущества;
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.3
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения – город Острогожск -  о предстоящих торгах по продаже, предоставлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов;
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.4.
	Анализ результатов передачи прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, анализ передачи муниципального имущества в аренду
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.
	Анализ объемов закупок продукции для муниципальных нужд осуществляемых муниципальными заказчиками по способу размещения муниципального заказа
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально

	9.
	Анализ реестра муниципальных контрактов на предмет исполнения сторонами принятых контрактных обязательств и обеспечение свободного доступа к информации о заключенных контрактах на закупку продукции (товаров, работ, услуг) для муниципальных нужд
	Сектор финансово-бюджетной политики
	Ежеквартально

Глава администрации городского
поселения - город Острогожск

А.В. Колесников